
- 1127 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 1 OKTOBER 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16.30 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 17 september 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 17 september 2014, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 17 september 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 
 



- 1128 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

2.1. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 131.406,02 EUR, zijnde de nummers  
1827 tot en met 1915 van het collectief betalingsbevel nr. 123 dd. 1 oktober  2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 766 tot en met 793, opgemaakt in datum van 1 
oktober 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nr. 520 opgemaakt in datum van 1 oktober 2014, 
wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.2. Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 



- 1129 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ BRANDWEER Kluisbergen, Berchemstraat 55B te 9690 Kluisbergen – eetfestijn – 
feestzaal Brugzavel op 27.09.2015 – klaarzetten op 25.09.2015 - tarief: gratis – 
borgsom: nihil; 
 

➢ DE MUYNCK Liliane, Grote Herreweg 9 te 9690 Kluisbergen – Kerstmarkt – GOC Ruien 
op 14.12.2014 -  tarief: 100,00 – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ VERPLANCKEN Willy, Rijerstraat 57 te 9690 Kluisbergen – namens VZW Omloop 
Kluisbergen - GOC Kwaremont op 16 & 17 mei 2015 – klaarzetten op 15.05.2015 - 
tarief: 2 x 100,00 EUR + 1 x 25,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 

 

➢ VERPLANCKEN Willy, Rijerstraat 57 te 9690 Kluisbergen – namens VZW Omloop 
Kluisbergen – feestzaal Brugzavel op 16 & 17 mei 2015 – klaarzetten op 15.05.2015 - 
tarief: 2 x 300,00 EUR + 1 x 75,00 EUR – borgsom: 500,00 EUR; 

 

➢ WANNIJN Ine, Oudenaardebaan 55 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Kwaremont 
op 01.03.2015  - tarief: 200,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 

2.3. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 



- 1130 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

 

A.  Ref. 14/72 – Maxime Van Crombrugge 

 

 

Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van Maxime Van Crombrugge, Boskouter 12 te 9690 
Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/72) voor bouwen van een tuinberging en afdak in hout op het 
perceel gelegen te KLUISBERGEN – Boskouter 12 – afdeling 1, Sectie C en nr. 563e7.   
 
Op 1 oktober 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Indien de aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater, is het ontwerp dan ook verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater indien een infiltratievoorziening wordt aangelegd van 1.300 l en 
een oppervlakte van 2,08m². 
 
3.Externe adviezen  
// 
 
4.Openbaar onderzoek  
// 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
 
De aanvraag is gelegen in een residentiële omgeving waar zowel open, halfopen en gesloten 
woningbouw voorkomt. De aanvraag situeert zich in een woonlint van uiteenlopende 
bouwtypologieën, gaan de van vrijstaande tot halfopen en gesloten bebouwing.  
 
De aanvraag heeft betrekking op een bebouwd perceel met een halfopen woongebouw. De 
aanvrager wenst in de achtertuin tegen zowel de achtste perceelgrens als de linker en 
rechter perceelgrens een tuinberging met afdak op te trekken. Het betreft een houten 



- 1131 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

constructie deels gesloten en deels open. De constructie is gedeeltelijk afgewerkt met een 
hellend dak gaande van 4m naar 3,5m en gedeeltelijk met een hellend dak gaande van 2,5m 
naar 2,25m. Totale oppervlakte is 8,75m op 6m. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
 
De aanvraag betreft het bouwen van een vrij ruim bijgebouw in de achtertuin tot tegen de 
perceelgrenzen. De aanpalende eigenaars tekenden de plannen echter mee voor akkoord. 
Het bijgebouw wordt opgetrokken in hout. 
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers 
 
Voorwaarden  
De aanvraag dient te voldoen aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater (aanleggen van een infiltratievoorziening van min. 1.300 l en een 
infiltratie oppervlakte van min. 2,08m²).” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
 
Voorwaarde: 
De aanvraag dient te voldoen aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater (aanleggen van een infiltratievoorziening van min. 1.300 l en een 
infiltratie oppervlakte van min. 2,08m²). 
 
 

De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

2.4 Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Milieu – Verlenen van advies over de 
milieuvergunningsaanvraag van een inrichting klasse 1 – 14/03/1 – NV BEKINA 
– BEKINA COMPOUNDS 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 



- 1132 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en zijn 
wijzigingen; 
  
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en zijn wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 

Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag klasse 1 (provincie Oost-Vlaanderen 
M03/45060/1/2/A/3, gemeente 14/03/1) van NV BEKINA – BEKINA COMPOUNDS om op de 
percelen gelegen te Kluisbergen (Ruien), Berchemstraat 124-126, kadastraal gekend 
afdeling 2, sectie A, nr. 495 B2 en 497 S2 een inrichting gespecialiseerd in het vervaardigen 
van artikelen uit rubber en kunststof, te veranderen, met als voorwerp: 
 
 Veranderen door wijziging en uitbreiding van een inrichting, gespecialiseerd in het 
vervaardigen van artikelen uit rubber en kunststof 

Met betrekking tot volgende rubrieken: 
 
 3.2.2.b Lozen huishoudelijk afvalwater niet van woongelegenheden, zonder 

zuiveringsinstallatie, debiet meer dan 600 m³/jaar: lozingspunt gelegen in 
een collectief te optimaliseren buitengebied (totale eenheden: 840 m³ per 
jaar) 

 16.3.1.1 Gassen: koelinstallaties voor bewaren van producten, luchtcompressoren, 
warmtepompen en airconditioninginstallaties, met totale geïnstalleerde 
drijfkracht van 5 kW tem 200 kW (uitgezonderd installaties van rubriek 
15.5 en 19.8, niet ingedeeld in rubriek 16.3, totale eenheden: 5,6 kilowatt) 

 16.7.1 Gassen: opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 
oplossing gehouden gassen in verplaatsbare recipiënten (uitgezonderd 
rubriek 48) met een gezamenlijk waterinhoudsvermogen van 300 l tem 
1000 l (totale eenheden 160 liter) 

 16.8.2 Gassen: opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 
oplossing gehouden gassen, in vaste reservoirs, uitgezonderd deze van 
drukvaten deel uitmakend van compressoren en uitgezonderd met een 
gezamenlijk waterinhoudsvermogen > 3000 l tem 10.000 l (totale 
eenheden 5958 liter) 

 17.3.2.1 Gevaarlijke stoffen: niet onder 17.2 en 17.4 vallende inrichtingen of 
opslagplaatsen: inrichtingen voor de opslag voor zeer giftige, giftige en 
ontplofbare stoffen, met uitzondering van deze bedoeld onder rubriek 48, 
met een opslagcapaciteit van meer dan 10 tem 100 kg 



- 1133 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 17.3.3.3 Gevaarlijke stoffen: opslagplaatsen voor oxiderende, schadelijke, 
corrosieve en irriterende stoffen, (m.u.v. rubriek 48), met totaal 
inhoudsvermogen van meer dan 50.000 kg (totale eenheden 62.475 kg) 

 17.3.4.2.b.2 Gevaarlijke stoffen: opslagplaatsen voor zeer licht ontvlambare en licht 
ontvlambare vloeistof (uitgezonderd rubriek 48), uitsluitend bovengrondse 
opslag met totale inhoud van meer dan 500 l t.e.m. 30.000 l voor inrichting 
gelegen in ander dan industriegebied (totale eenheden 26 liter) 

 17.3.5.1 Gevaarlijke stoffen: opslagplaatsen voor ontvlambare vloeistoffen 
(uitgezonderd rubriek 48), met een totaal inhoudsvermogen van 100 l tot 
en met 5000 l (totale eenheden 2011 liter) 

 17.3.6.2.b Opslagplaatsen vloeistoffen met ontvlammingspunt > 55°C en < 100 °C 
(uitgezonderd rubriek 48), met inhoud meer dan 20.000 l tot en met 
500.000 l bij uitsluitend bovengrondse opslag (totale eenheden 69.400 
liter) 

 17.3.7.2.b Opslagplaatsen vloeistoffen met ontvlammingspunt > 100°C 
(uitgezonderd rubriek 48), met inhoud meer dan 50.000 l tot en met 
5.000.000 l bij uitsluitend bovengrondse opslag (totale eenheden 148.085 
liter) 

 17.3.8.3 Gevaarlijke stoffen: opslagplaatsen voor milieugevaarlijke stoffen (m.u.v. 
rubriek 48), met een opslagcapaciteit van meer dan 100 ton (totale 
eenheden 99.419 ton) 

 23.1.1.b Kunststoffen: inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen en van 
kunstmatige vezels met een geïnstalleerde totale drijfkracht van meer dan 
10 kW tot en met 200 kW 

 23.2.3.b Inrichtingen voor het behandelen van kunsstoffen en het vervaardigen van 
voorwerpen uit kunststoffen, m.u.v. rubriek41, met totale geïnstalleerde 
drijfkracht van > 500kW, wanneer de inrichting volledig of gedeeltelijk 
gelegen in gebied ander dan industriegebied 

 23.3.2.b Kunststoffen: opslag van kunststoffen en van voorwerpen uit kunststoffen, 
m.u.v. rubriek 41 en 48n met capaciteit van > 20 ton in een lokaal of > 200 
ton in openlucht, wanneer de inrichting volledig of gedeeltelijk is gelegen 
in een gebied ander dan industriegebied (totale eenheden 120 ton) 

 24.4 laboratoria andere dan bedoeld in rubrieken 24.1, 24.2 en 24.3 
 36.3.1.c.2 Rubber: inrichtingen voor het vervaardigen of behandelen van producten 

obv elastomeren met geïnstalleerde totale drijfkracht van > 500 kW, 
wanneer de inrichting volledig of gedeeltelijk is gelegen in een gebied 
ander dan industriegebied 

 36.4 Rubber: opslagplaatsen voor rubber en voor rubberen voorwerpen met 
een capaciteit van meer dan 10 ton in een lokaal of van meer dan 100 ton 
in openlucht, m.u.v. rubriek 48 (totale eenheden 120 ton) 

 59.11.1 Activiteiten die gebruik maken van organische oplosmiddelen: fabricage 
van schoeisel (elke activiteit met betrekking tot de fabricage van volledig 
schoeisel of delen daarvan) met een jaarlijks oplosmiddelverbruik van 
meer dan 5 ton (totale eenheden 10,33 ton per jaar).  

   
Gelet op de documenten en plannen gevoegd bij de aanvraag; 

  
Gelet op het verzoek om de aanvraag aan een openbaar onderzoek te onderwerpen 

op 12.08.2014 ontvangen vanwege de Deputatie van de Provincieraad van Oost-
Vlaanderen, samen met het volledig vergunningsaanvraagdossier; 
 

Gelet op het proces-verbaal van sluiting van het openbaar onderzoek waaraan de 
aanvraag werd onderworpen van 14.08.2014 tot en met 12.09.2014; 
 

Overwegende dat er geen informatievergadering werd georganiseerd; 



- 1134 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

Overwegende dat de inrichting gelegen is in het gewestplan ‘Oudenaarde’; 
 

Overwegende dat de inrichting gelegen is woongebied; 
 

Overwegende dat tijdens het openbaar onderzoek geen bezwaarschriften en/of 
opmerkingen werden ingediend; 

 
Gelet op het advies van de gemeentelijke brandweerdienst dd.19/09/2014; 
 
Gelet op het advies van de gemeentelijk dienst milieu dd.22.09.2014; 
 
Overwegende dat de activiteiten van NV BEKINA – BEKINA COMPOUNDS mer-

plichtig zijn; de huidige aanvraag werd wel vrijgesteld van mer-rapportage; 
 
Gelet op het planologisch attest (PA 13/01) welke afgeleverd werd aan NV BEKINA 

door de gemeenteraad in zitting van 26.06.2014; 
 
Overwegende dat de voorliggende aanvraag betrekking heeft op een uitbreiding van 

de tankopslag. De aanvrager wenst namelijk nieuwe opslagtanks voor isocyanaten en 
polyolen te bouwen ten behoeve van de productieactiviteiten. Deze nieuwe tanks zullen een 
vijftal oude tanks vervangen. In kader van deze uitbreiding van de opslag van gevaarlijke 
producten werd een veiligheidsstudie uitgevoerd; 

 
Gelet op de veiligheidsstudie opgemaakt door SGC Belgium nv voor NV Bekina dd. 

26.06.2014 (dossiernummer 130338); 
 
Overwegende dat de aanvrager van de gelegenheid (uitbreiding van de tankopslag) 

wenst gebruikt te maken om tegelijk een update uit te voeren van zijn milieuvergunning. 
Hierbij wordt het volgende aangevraagd: 

- Het lozen van huishoudelijk afvalwater wordt vergunningsplichtig (840m³/jaar) 
- Er wordt een airco van 5,6 –kW geplaatst voor het labo 
- Er wordt 40 l zuurstof, 80 l argon en 40 l acetyleen in verplaatsbare gasflessen 

opgeslagen 
- Er wordt een opslagtanks van 5.958 l CO2 geplaatst voor de productie van droog 

ijs 
- De opslag van DOP vermindert met 900 l 
- De opslag van gevaarlijke stoffen breidt uit met 62.475 kg en er wordt 23.000 kg 

verplaatst 
- De opslag van licht ontvlambare vloeistoffen breidt uit met 26 l 
- Er wordt 2.011 l ontvlambare vloeistoffen opgeslagen 
- De opslag van vloeistoffen met vlampunt 55-100°C breidt uit met 66.100 l. er 

wordt 200 l verplaatst 
- De opslag van vloeistoffen met vlampunt >100°C breidt uit met 148.085 l. Er 

wordt 28.000 l verplaatst  
- De opslag van milieugevaarlijke vloeistoffen breidt uit met 99.419 l. Er wordt 

24.000 kg verplaatst 
- De rubriek opslag van gevaarlijke stoffen in kleine verpakking overschrijdt de 

5.000 kg en kunnen dus niet langer onder rubriek 17.4. vergund worden. Deze 
producten worden nu vergund onder de verschillende rubrieken 17.3 

- Er werd een polyurethaanmachine 54,6 kW vervangen door een nieuwe installatie 
van 20 kW 

- Er werd een schaarheftafel bijgeplaatst van 0,75 kW 
- Er werd een labo verplaatst en het vermogen van de toestellen breidt  uit met 3 

kW 
- Er worden 2 rekfoliewisselaars van elk 1,1 kW bijgeplaatst 



- 1135 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

- De persen voor ovenschoenen met een gezamenlijk vermogen van 61,5 kW 
werden verwijderd 

- De opslag van synthetisch rubber stijgt met 120 ton 
- Rubriek 59.11.1 wordt aangevraagd voor de fabricage van schoeisel met een 

oplosmiddelenverbruik van meer dan 5 ton per jaar 
 
Overwegende dat, in acht genomen het voorgaande, kan gesteld worden dat de 

risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op 
de natuur en op de mens buiten de inrichting, mits naleving van de in onderhavig besluit 
opgelegde milieuvoorwaarden tot een aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De vraag van NV BEKINA – BEKINA COMPOUNDS om op de percelen gelegen te 
Kluisbergen (Ruien) , Berchemstraat 124-126, kadastraal gekend afdeling 2, sectie A, nr. 
495 B2 en 497 S2 een inrichting gespecialiseerd in het vervaardigen van artikelen uit rubber 
en kunststof te veranderen, met als voorwerp: 
 
Veranderen door wijziging en uitbreiding van een inrichting gespecialiseerd in het 
vervaardigen van artikelen uit rubber en kunststof, 
 
 Met betrekking tot volgende rubrieken: 
 
 3.2.2.b Lozen huishoudelijk afvalwater niet van woongelegenheden, zonder 

zuiveringsinstallatie, debiet meer dan 600 m³/jaar: lozingspunt gelegen in 
een collectief te optimaliseren buitengebied (totale eenheden: 840 m³ per 
jaar) 

 16.3.1.1 Gassen: koelinstallaties voor bewaren van producten, luchtcompressoren, 
warmtepompen en airconditioninginstallaties, met totale geïnstalleerde 
drijfkracht van 5 kW tem 200 kW (uitgezonderd installaties van rubriek 
15.5 en 19.8, niet ingedeeld in rubriek 16.3, totale eenheden: 5,6 kilowatt) 

 16.7.1 Gassen: opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 
oplossing gehouden gassen in verplaatsbare recipiënten (uitgezonderd 
rubriek 48) met een gezamenlijk waterinhoudsvermogen van 300 l tem 
1000 l (totale eenheden 160 liter) 

 16.8.2 Gassen: opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 
oplossing gehouden gassen, in vaste reservoirs, uitgezonderd deze van 
drukvaten deel uitmakend van compressoren en uitgezonderd met een 
gezamenlijk waterinhoudsvermogen > 3000 l tem 10.000 l (totale 
eenheden 5958 liter) 

 17.3.2.1 Gevaarlijke stoffen: niet onder 17.2 en 17.4 vallende inrichtingen of 
opslagplaatsen: inrichtingen voor de opslag voor zeer giftige, giftige en 
ontplofbare stoffen, met uitzondering van deze bedoeld onder rubriek 48, 
met een opslagcapaciteit van meer dan 10 tem 100 kg 

 17.3.3.3 Gevaarlijke stoffen: opslagplaatsen voor oxiderende, schadelijke, 
corrosieve en irriterende stoffen, (m.u.v. rubriek 48), met totaal 
inhoudsvermogen van meer dan 50.000 kg (totale eenheden 62.475 kg) 

 17.3.4.2.b.2 Gevaarlijke stoffen: opslagplaatsen voor zeer licht ontvlambare en licht 
ontvlambare vloeistof (uitgezonderd rubriek 48), uitsluitend bovengrondse 
opslag met totale inhoud van meer dan 500 l t.e.m. 30.000 l voor inrichting 
gelegen in ander dan industriegebied (totale eenheden 26 liter) 



- 1136 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 17.3.5.1 Gevaarlijke stoffen: opslagplaatsen voor ontvlambare vloeistoffen 
(uitgezonderd rubriek 48), met een totaal inhoudsvermogen van 100 l tot 
en met 5000 l (totale eenheden 2011 liter) 

 17.3.6.2.b Opslagplaatsen vloeistoffen met ontvlammingspunt > 55°C en < 100 °C 
(uitgezonderd rubriek 48), met inhoud meer dan 20.000 l tot en met 
500.000 l bij uitsluitend bovengrondse opslag (totale eenheden 69.400 
liter) 

 17.3.7.2.b Opslagplaatsen vloeistoffen met ontvlammingspunt > 100°C 
(uitgezonderd rubriek 48), met inhoud meer dan 50.000 l tot en met 
5.000.000 l bij uitsluitend bovengrondse opslag (totale eenheden 148.085 
liter) 

 17.3.8.3 Gevaarlijke stoffen: opslagplaatsen voor milieugevaarlijke stoffen (m.u.v. 
rubriek 48), met een opslagcapaciteit van meer dan 100 ton (totale 
eenheden 99.419 ton) 

 23.1.1.b Kunststoffen: inrichtingen voor het vervaardigen van kunststoffen en van 
kunstmatige vezels met een geïnstalleerde totale drijfkracht van meer dan 
10 kW tot en met 200 kW 

 23.2.3.b Inrichtingen voor het behandelen van kunststoffen en het vervaardigen 
van voorwerpen uit kunststoffen, m.u.v. rubriek41, met totale 
geïnstalleerde drijfkracht van > 500kW, wanneer de inrichting volledig of 
gedeeltelijk gelegen in gebied ander dan industriegebied 

 23.3.2.b Kunststoffen: opslag van kunststoffen en van voorwerpen uit kunststoffen, 
m.u.v. rubriek 41 en 48n met capaciteit van > 20 ton in een lokaal of > 200 
ton in openlucht, wanneer de inrichting volledig of gedeeltelijk is gelegen 
in een gebied ander dan industriegebied (totale eenheden 120 ton) 

 24.4 laboratoria andere dan bedoeld in rubrieken 24.1, 24.2 en 24.3 
 36.3.1.c.2 Rubber: inrichtingen voor het vervaardigen of behandelen van producten 

obv elastomeren met geïnstalleerde totale drijfkracht van > 500 kW, 
wanneer de inrichting volledig of gedeeltelijk is gelegen in een gebied 
ander dan industriegebied 

 36.4 Rubber: opslagplaatsen voor rubber en voor rubberen voorwerpen met 
een capaciteit van meer dan 10 ton in een lokaal of van meer dan 100 ton 
in openlucht, m.u.v. rubriek 48 (totale eenheden 120 ton) 

 59.11.1 Activiteiten die gebruik maken van organische oplosmiddelen: fabricage 
van schoeisel (elke activiteit met betrekking tot de fabricage van volledig 
schoeisel of delen daarvan) met een jaarlijks oplosmiddelverbruik van 
meer dan 5 ton (totale eenheden 10,33 ton per jaar).  

 
  
wordt voorwaardelijk GUNSTIG geadviseerd. 
Voorwaarden: 

-  In overleg met en volgens de richtlijnen van het gemeentebestuur dient een 
winterhard en landschappelijk geïntegreerde groenaanleg gerealiseerd. Deze 
aanplant moet voldoende dicht zijn van structuur en bestaan uit streekeigen 
hoogstammige bomen, struiken en heesters. Hiertoe dient voorafgaandelijk een 
beplantingsvoorstel ingediend en goedgekeurd door het college van 
burgemeester en schepenen. 

 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu en ter kennisgeving overgemaakt aan de gemeentelijke brandweerdienst. De afdeling 
milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



- 1137 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 

2.5. Afdeling Grondgebiedzaken – Wegeniswerken – Inwilligen aanvraag tot het 
aanpassen van een bestaand voetpad – Vanden Bosschele (Rozenlaan 25A) WB 
3483 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 
 Gelet op de aanvraag tot aanpassing van het bestaand voetpad over een lengte van 
3,50  meter, ingediend door Vanden Bosschele - Vanmaercke voor zijn woning, gelegen te 
Kluisbergen, Rozenlaan 25A; 
 
 Overwegende dat, rekening houdend met het bovenstaande, kan ingegaan worden 
op de aanvraag;  
 
 Overwegende dat, indien zou blijken dat bij bouw- of verbouwingswerken het 
bestaand voetpad zou beschadigd worden, de bouwheer zelf zal moeten instaan voor het 
herstel van het voetpad en dit in de kortst mogelijke tijd; 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De vraag ingediend door vanden Bosschele – Vanmaercke wonende te 9690 Kluisbergen, 
Rozenlaan 25A te Kluisbergen, strekkende tot het aanpassen van het bestaand voetpad, met 
betonklinkers, over een lengte van 3,5 meter, voor zijn woning, gelegen te Kluisbergen, 
Rozenlaan 25A, wordt ingewilligd. 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretarie.  De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 

 



- 1138 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

2.6. Afdeling Burgerzaken –Toestaan van een 30-jarige concessie in volle grond – 
Lammens Vandermeulen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 26 september 2014 uitgaande van de heer LAMMENS 

Patrick, Kruisstraat 224/A te 9600 Ronse strekkende tot het bekomen van een 30-jarige 
grafconcessie in volle grond (2 m²) voor twee personen op de gemeentelijke begraafplaats 
van Zulzeke om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer LAMMENS Robert, overleden op 
24 september 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen Hoogbergstraat 5, en voor 
mevrouw VANDERMEULEN Anna, wonende te 9690 Kluisbergen, Hoogbergstraat 5; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 600,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan de heer LAMMENS Patrick, Kruisstraat 224/A te 9600 Ronse wordt voor een termijn van 
30 jaar  op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een 
grafconcessie in volle grond voor twee personen (2 m²) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Zulzeke toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer LAMMENS Robert, 
overleden op 24 september 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Hoogbergstraat 5, en 
voor mevrouw VANDERMEULEN Anna, wonende te 9690 Kluisbergen, Hoogbergstraat 5. 
 
Artikel 2: 



- 1139 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende concessie een retributie van 600,00 EUR te 
storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde concessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook de 
kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het gemeentebestuur.  
 
Artikel 4: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 

2.7. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een 30-jarige concessie met grafkelder 
voor het begraven van één asurne – Lameyze Pascal.  

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij wet van 20 september 1998; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 



- 1140 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 
goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 

 
Gelet op de aanvraag van 30 september 2014 van mevrouw CALIS Nancy, 

Pelikaanwijk 47 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige 
concessie met grafkelder voor het begraven van één asurne op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer LAMEYZE Pascal, 
overleden op 28 september 2014, laatst wonende te  9690 Kluisbergen, Pelikaanwijk 47;  

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 620,00 EUR te 

storten in de gemeentekas. 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan mevrouw CALIS Nancy, Pelikaanwijk 47 te 9690 Kluisbergen  wordt voor een termijn 
van 30 jaar, op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een 
concessie met grafkelder voor het begraven van één asurne op de gemeentelijke 
begraafplaats van Ruien toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer 
LAMEYZE Pascal, overleden op 28 september 2014,  laatst wonende te 9690 Kluisbergen, 
Pelikaanwijk 47; 

 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende grafconcessie een retributie van 620,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager verbindt er zich toe, binnen een tijdspanne van zes maanden te rekenen vanaf 
de begraving, een behoorlijk gedenkteken op het graf te plaatsen. 
 
Artikel 4: 
 
De gedenktekens op het graf moeten steeds in goede staat onderhouden worden. 
 
Artikel 5: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder  geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde grafconcessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook 
de kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het 
gemeentebestuur.  
 
 
 
 



- 1141 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

Artikel 6: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet 
worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 7: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Gemeenteontvanger, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.8. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond (asverstrooiing) – Rommens Martine 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 30 september 2014 uitgaande van UITVAARTZORG 

D’HONDT,  Gentstraat 82  te 9700 Oudenaarde strekkende tot het bekomen van een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw ROMMENS Martine, overleden 
op 29 september 2014, laatst wonende te 9700 Oudenaarde, Aalststraat 219; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond en asverstrooiing 

kosteloos is voor personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te 
Kluisbergen of daarmee gelijkgesteld; 

 
Gelet op het verzoek tot aankoop van een naamplaatje op de herdenkingszuil; 
 



- 1142 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 30,00 EUR te 
storten in de gemeentekas 

 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel nummer ACT-FIN-06 0990-

00/7060001 van de gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014. 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan UITVAARTZORG D’HONDT, Gentstraat 82 te 9700 Oudenaarde wordt, op een door de 
Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond  (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien 
toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen mevrouw ROMMENS Martine, overleden 
op 29 september 2014, laatst wonende te 9700 Oudenaarde, Aalststraat 219. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor het naamplaatje op de herdenkingszuil  een retributie van 30,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

 
2.9. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat – Aanstellen van een notaris – verkoop 

landbouwgronden te Meerse 
 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 



- 1143 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, f); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 september 2014 inhoudende 
het goedkeuren van de principebeslissing voor de verkoop van landbouwgronden gelegen te 
Kluisbergen, 2de afdeling Berchem – Den Am, Sectie B, nrS. 300 A – 302 B – 303 B – 304 B 
– 305 B – 306 B – 307 A – 308 A – 309 A – 314 B – 315 B – 316 C – 317 A – 318 A – 319 A 
EN 319 B, met een oppervlakte van 27ha 12a 57ca; 

 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen eveneens gemachtigd 

werd om voor deze verkoop een notaris aan te stellen; 
 

 Overwegende dat de gunning na onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking 
en zonder mededinging hiervoor aangewezen is; 
 
 Overwegende dat Geassocieerde Notarissen Ghys & Ghys ter standplaats 
Kluisbergen, Berchemstraat 47 het best met de plaatselijke situatie vertrouwd is; 
 

Met éénparigheid van stemmen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Geassocieerde Notarissen Ghys & Ghys, ter standplaats Kluisbergen, Berchemstraat 47 
worden aangesteld voor het organiseren van de verkoop van landbouwgronden gelegen te 
Kluisbergen, 2de afdeling Berchem – Den Am, Sectie B, nrS. 300 A – 302 B – 303 B – 304 B 
– 305 B – 306 B – 307 A – 308 A – 309 A – 314 B – 315 B – 316 C – 317 A – 318 A – 319 A 
EN 319 B, met een oppervlakte van 27ha 12a 57ca; 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan Geassocieerde 
Notarissen Ghys & Ghys,  de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en de afdeling  
financiën.  De afdeling secretariaat wordt belast met de uitvoering ervan en met het opmaken 
van de bestelaanvraag. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

 

 

 

 

 



- 1144 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 
2.10. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat – Aanstellen van een notaris – Verkoop 

perceel grond (oude beekbedding) langs de Oudenaardebaan – Meerschhoek 
(2de afd. Berchem, Sectie A nr. 347/06 

 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 

opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, f); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 september 2014 inhoudende 
het goedkeuren van de principebeslissing voor de verkoop van het perceel grond (oude 
beekbedding) langs de Oudenaardebaan – Meerschhoek (2de afd. Berchem, Sectie A nr. 
347/06, met een oppervlakte van 2a08ca, aan de heer Francis Reyntjens, tegen de prijs van 
2.500,00 EUR, exclusief alle kosten, die afzonderlijk dienen gedragen te worden door de 
koper; 

 
Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen eveneens gemachtigd 

werd om voor deze verkoop een notaris aan te stellen; 
 

 Overwegende dat de gunning na onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking 
en zonder mededinging hiervoor aangewezen is; 
 
 Overwegende dat Geassocieerde Notarissen Ghys & Ghys ter standplaats 
Kluisbergen, Berchemstraat 47 het best met de plaatselijke situatie vertrouwd is; 
 

Met éénparigheid van stemmen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Geassocieerde Notarissen Ghys & Ghys, ter standplaats Kluisbergen, Berchemstraat 47 
worden aangesteld voor de verkoop van het perceel grond (oude beekbedding) langs de 
Oudenaardebaan – Meerschhoek (2de afd. Berchem, Sectie A nr. 347/06, met een 



- 1145 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

oppervlakte van 2a08ca, tegen de prijs van 2.500,00 EUR, exclusief alle kosten, afzonderlijk 
te dragen door de koper, de heer Francis Reyntjens,  
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan Geassocieerde 
Notarissen Ghys & Ghys,  de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en de afdeling  
financiën.  De afdeling secretariaat wordt belast met de uitvoering ervan en met het opmaken 
van de bestelaanvraag. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

 
2.11. Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement n.a.v. de Bpost Trofee – Grote Prijs Mario De Clercq op 12 
oktober 2014 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen;  
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen;  

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de Hotondcross op 12 oktober 2014 op het 
grondgebied van de gemeente Kluisbergen voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden 
om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de 
weggebruikers te verzekeren, zowel in opbouw, tijdens het evenement als tijdens de afbraak; 



- 1146 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 
Overwegende dat een aangepast tijdelijk politiereglement voor dit evenement dient 

uitgevaardigd te worden; 
 

 Gelet op de multidisciplinaire coördinatievergadering, die plaatsvond op dinsdag 9 
september 2014 in de lokalen van de brandweer van Kluisbergen; 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
- Verkeersvrije zones : 

o Zandstraat : afgesloten voor alle verkeer tussen zaterdag 11/10/2014 07h00 
– zondag 12/10/2014 24h00 en van maandag 13/10/2014 tussen 08h30 – 
10h00. 

o Hotondstraat : afgesloten voor alle verkeer tussen zaterdag 11/10/2014 
07h00 – zondag 12/10/2014 24h00 en van maandag 13/10/2014 tussen 
08h30 – 10h00. 

o Ronse Baan (N36) : afgesloten voor doorgaand verkeer op zondag 
12/10/2014 tussen 07h00 – 24h00, plaatselijk verkeer blijft mogelijk tot 
Eisdaele. 

o Hoogbergstraat : afgesloten voor doorgaand verkeer richting Zandstraat op 
12/10/2014 tussen 07h00 – 24h00, plaatselijk verkeer vanaf de Zulzekestraat 
tot aan de Zandstraat blijft mogelijk 

o Dorenstraat : afgesloten voor doorgaand verkeer richting Zandstraat op 
12/10/2014 tussen 07h00 – 24h00, plaatselijk verkeer tot aan de Zandstraat 
blijft mogelijk 

o Reybroekstraat : afgesloten voor doorgaand verkeer richting Zandstraat op 
12/10/2014 tussen 07h00 – 24h00, plaatselijk verkeer tot aan de Zandstraat 
blijft mogelijk 

 
- Parkeervrije zones :  

o Ronse Baan (N36) : weerszijden tussen Schilderstraat en Zandstraat tussen 
zaterdag 11/10/2014 07h00 – zondag 12/10/2014 24h00 ingevolge de 
plaatsing van parkeerverboden E1 

o Eisdaele : volledig tussen zaterdag 11/10/2014 07h00 – zondag 12/10/2014 
24h00 ingevolge de plaatsing van parkeerverboden E1 

o Zandstraat : tussen woensdag 08/10/2014 07h00 – zondag 12/10/2014 
24h00 ingevolge de plaatsing van parkeerverboden E1 

o Hoogbergstraat : tussen zaterdag 11/10/2014 07h00 – zondag 12/10/2014 
24h00 ingevolge de plaatsing van parkeerverboden E1 

o Reybroekstraat : tussen zaterdag 11/10/2014 07h00 – zondag 12/10/2014 
24h00 ingevolge de plaatsing van parkeerverboden E1 

o Hotondstraat : tussen woensdag 08/10/2014 07h00 – zondag 12/10/2014 
24h00 ingevolge de plaatsing van parkeerverboden E1 

o Dorenstraat : tussen zaterdag 11/10/2014 07h00 – zondag 12/10/2014 24h00 
ingevolge de plaatsing van parkeerverboden E1 

 
- Snelheidsbeperkingen :  

o De snelheid in de Zandstraat wordt tussen woensdag 08/10/2014 08h00 
zaterdag 11/10/2014 07h00 (in functie van de parcoursverkenning door de 
renners) ingevolge de plaatsing van borden C43 teruggebracht tot : 



- 1147 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

o 50 km/h: tussen Zandstraat/Fiertelmeers en tussen 
ZandstraatHotondstraat (grondgebied Ronse) 

o 30 km/h : tussen Fiertelmeers/Hotondstraat (grondgebied Ronse) 
o Ter sensibilisering van de weggebruikers worden snelheidsindicatieborden 
geplaatst op volgende locaties tussen woensdag 08/10/2014 en maandag 
13/10/2014:  

o N36 (Ronse Baan) richting Ronse net voorbij kruispunt met Ronde 
Van Vlaanderenstraat 

o Zandstraat : richting N36 net voorbij Hoogbergstraat 
o Zandstraat : richting N60 net voorbij Reybroekstraat 

 
- Andere verkeersmaatregelen : 

o Tussen woensdag 08/10/2014 07h00 t.e.m. zaterdag 11/10/2014 om 07h00 
zal (in functie van de parcoursverkenning door de renners) in de Zandstraat een 
rijbaanversmalling geplaatst worden aan de zijde van de toren ter hoogte van de 
plaats waar het parcours op de Zandstraat loopt. 

 
-  De signalisatie wordt geplaatst en terug opzij geplaatst na de manifestatie door de 

organisatoren. 
 
Artikel 2: 
 
Overtreders zullen vervolgd worden en met politiestraffen gestraft worden. 
 
Artikel 3: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretarie. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 

 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.12. Afdeling Interne Zaken – Financiën – Goedkeuren kohier nr. 7 / 2014 - Belasting 

op tweede verblijven aanslagjaar 2013 
 

 
Het College, 

 
In toepassing van het vigerend belastingreglement op tweede verblijven, wordt door 

het College van burgemeester en schepenen kohier nr. 7/2014 – Belasting op tweede 
verblijven aanslagjaar 2013, vastgesteld en uitvoerbaar verklaard voor een bedrag van 
24.850,00 EUR, omvattende 40 artikelen. Het kohier wordt voor invordering aan de 
Financieel beheerder overgemaakt. 

 
 ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



- 1148 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 

 
2.13. Afdeling Grondgebiedzaken  - Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu – 

Bevel tot uitvoering van werkzaamheden aan de woning gelegen te 
Stationsstraat 7 te Kluisbergen  

 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
  Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid op art. 135; 

 
 Overwegende dat door de lokale politie werd vastgesteld dat er zich brokstukken op 
het voetpad bevonden t.h.v. de woning gelegen te Stationsstraat 7 te Kluisbergen; 
 
 Overwegende dat n.a.v. deze vaststelling op 01.07.2014 een plaatsbezoek werd 
gebracht aan de desbetreffende woning, door de heer Arne Debyttere, milieuambtenaar en 
stedenbouwkundig ambtenaar van de gemeente Kluisbergen en door de heer Jan 
Vanmeerhaeghe, brandweerman bij de gemeentelijke brandweerdienst Kluisbergen; 
 
 Gelet op het verslag dd. 15.07.2014 van bovenvermeld plaatsbezoek; 
 
 Overwegende dat uit dit verslag blijkt dat er bij de woning duidelijk aanwijzingen zijn 
dat er pleisterwerk is losgekomen  ter hoogte van de muizentand aan de voorgevel t.h.v. de 
dakrand, dat er ter hoogte van de vensterbanken eveneens aanwijzingen zijn van 
losgekomen pleisterwerk, dat de gevelbekleding op verschillende plaatsen aan het loskomen 
is en dat er aan de dakgoten eveneens herstelwerkzaamheden vereist zijn; 
 
 Overwegende dat er voor de betrokken woning een openbare weg met voetpad ligt;  
 
 Overwegende dat het loskomend pleisterwerk en gevelbekleding een gevaar vormen 
voor voorbijgangers (voetgangers, fietsers, gemotoriseerd verkeer); 
 
 Overwegende dat, op basis van het bovenstaande verslag, door het college van 
burgemeester en schepenen op 16.07.2014 een aangetekend schrijven werd gericht aan de 
bewoonster, tevens eigenaar, van het pand, met de uitdrukkelijke vraag om de nodige 
werkzaamheden uit te voeren aan de bewoning teneinde een einde te stellen aan het gevaar 
voor voorbijgangers (vallende brokstukken) en om het college binnen een termijn van 14 
dagen op de hoogte te brengen van de werkzaamheden die zullen worden uitgevoerd alsook 
van de timing van de werken;  
 
 Overwegende dat dit aangetekend schrijven niet werd afgehaald door betrokkene; 
 
 Overwegende dat betrokkene absoluut niet openstaat voor dialoog en een gesprek 
omtrent deze problematiek met de betrokkene niet mogelijk is;  



- 1149 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 Overwegende dat derhalve werd gevraagd aan architect Wim Desloovere om een 
nieuw plaatsbezoek te brengen, samen met de gemeentelijke brandweerdienst, teneinde een 
bijkomend verslag te verkrijgen van een expert; 
 
 Overwegende dat dit plaatsbezoek plaatsvond op 25.09.2014; 
 
Overwegende dat uit het voorlopig verslag, dd. 25.09.2014, van architect Wim Desloovere 
volgende veiligheidsrisico’s blijken:  
 
“ 1) Loszittende stenen juist onder de bakgoot 

2) Loszittend pleisterwerk 
3) Loshangende stukken hout van de bakgoot 
4) Constructie bakgoot is twijfelachtig 
5) Afbrokkelen van de raamdorpels bovenaan 
6) Water blijft staan in de goot waardoor de situatie niet beter wordt 

Bijgevolg zijn er werken nodig om het geheel te stabiliseren en dat kan niet met een 
beetje pleisterwerk opgelost worden. 
Bakgoot dient hersteld te worden, onderliggend metselwerk dient uitgekapt en verwijderd 
te worden, nieuw invulmetselwerk nodig, herstel dorpels onder de ramen, herstel 
pleisterwerk,…” 

 
Gelet op het bovenvermeld voorlopig verslag en gelet op het feit dat er zich nog steeds 

een gevaar voordoet voor voorbijgangers op het openbaar domein (vallende brokstukken) is 
het college van oordeel dat een bevel tot uitvoering van de werken dient gegeven te worden 
aan de bewoonster-eigenares van het pand; 

 
Overwegende dat betrokkene de werken moet uitvoeren tegen 31 maart 2015 en dat zij 

het college binnen de 30 dagen in kennis moet stellen van de planning en timing van de 
werken die zij zal uitvoeren; 

 
Overwegende dat in tussentijd door de gemeente nadars werden geplaatst aan de gevel 

van de woning teneinde de doorgang aan de woning te verhinderen zodanig dat geen 
schade kan aangericht worden aan derden door vallende brokstukken; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevr. Autret Janine, woonachtig te Stationsstraat 7 te 9690 Kluisbergen, eigenaar van 
de woning gelegen te Stationsstraat 7, wordt bevel gegeven de volgende werken uit te 
voeren of te laten uitvoeren: 
 

1) Herstel loszittende stenen juist onder de bakgoot 
2) Herstel loszittend pleisterwerk 
3) Herstel loshangende stukken hout van de bakgoot 
4) Nazicht constructie dakgoot (oa ook water dat in goot blijft staan) 
5) Herstel raamdorpels bovenaan 

 
Artikel 2:  
 
Uitvoeringstermijn van de opgelegde werken: 
De werken dienen uitgevoerd tegen 31 maart 2015. 
 



- 1150 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

Artikel 3: 
 
Een controle op de uitvoering van de in artikel 1 opgesomde dringende werken zal gebeuren 
op 1 april 2015. 
Indien de werken vroeger zijn voltooid, dient de eigenaar de gemeente hiervan op de hoogte 
te brengen. 
 
Artikel 4: 
 
Indien deze werken niet of onvolledig zijn uitgevoerd binnen de gestelde termijn, zal de 
gemeente deze werken zelf laten uitvoeren. De kosten zullen nadien verhaald worden op de 
eigenaar van de woning. 
 
Artikel 5: 
 
Een afschrift van dit besluit zal per deurwaarder ter kennis worden gegeven aan de eigenaar 
van de woning. 
 
Artikel 6: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling ruimtelijke ordening, 
stedenbouw en milieu, de korpschef van de politiezone Vlaamse Ardennen, de lokale politie 
antenne Kluisbergen en de afdeling secretariaat. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.14. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Gemeentewerken – Afbraak van het 

gebouw gelegen te Molenstraat 18 (Zaal Klima) – Goedkeuren afwijkende 
afwerking van de vrijgekomen gevel links 

 

 
De Raad, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 

juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen;  
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 



- 1151 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen; 

 
Gelet op de Wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij 

de uitvoering van hun werk; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 januari 2001 betreffende de tijdelijke of mobiele 

werkplaatsen; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 1 april 2010 inhoudende het 

goedkeuren van de principebeslissing alsook het goedkeuren van het bestek en de raming 
en het bepalen van de wijze van gunnen voor het aanstellen van een ontwerper en een 
veiligheidscoördinator voor de aanleg van een parking en verbindingspad gelegen in de 
Molenstraat, met inbegrip van gedeeltelijke en omzichtige afbraak van het bestaand gebouw 
en met inbegrip van de afwerking van de te behouden dakconstructie en de rechtergevel; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 30 juni 

2010 inhoudende de aanstelling, na onderhandelingsprocedure met bekendmaking, van 
Soresma (thans Antea Group), Eugène Bekaertlaan 61 te 8790 Waregem als ontwerper en 
veiligheidscoördinator voor de aanleg van een parking en verbindingspad gelegen in de 
Molenstraat, met inbegrip van gedeeltelijke en omzichtige afbraak van het bestaand gebouw 
en met inbegrip van de afwerking van de te behouden dakconstructie en de rechtergevel ; 

 
 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 28 april 2011 inhoudende het  
goedkeuren van het ontwerp (plan, bestek, raming, veiligheids- en gezondheidsplan) en het 
bepalen van de wijze van gunnen voor de afbraak van het gebouw gelegen te Molenstraat 
18 (zaal Klima);  

 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 9 

november 2013 inhoudende de toewijzing van de afbraakwerken van het gebouw gelegen te 
Molenstraat 18 aan bvba Karl D’Haene; 

 
Overwegende dat in de opdracht van bvba Karl D’Haene eveneens de afwerking van 

de vrijgekomen gevel links was voorzien; 
 
Overwegende dat in het bestek een afwerking voorzien was d.m.v. een gevelsteen 

met spouwisolatie; 
 
Overwegende dat na de afbraak van het gebouw is gebleken dat (zie verslag 

Antegroup dd. 25.04.2012) 
- bij sondering van de funderingen is gebleken dat de funderingen enkel uit 

metselwerk bestaan  
- de voorgevel en de zijgevel van de aanpalende woning volledig los staan 

van elkaar;  
 

Overwegende dat, de bovenstaande punten in acht genomen, het studiebureau van  
oordeel is (zie verslag Antegroup dd. 25.04.2012) dat het te risicovol is om de gevel af te 
werken met een gemetste muur op een nieuwe fundering vlak naast de bestaande 
metselwerkfundering; 

 
Overwegende dat het studiebureau daarom voorstelt om de afwerking van de gevel  

te voorzien met leien;  
 
 



- 1152 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

Overwegende dat de aannemer, bvba Karl D’Haene, per mail heeft bevestigd dat hij  
de gevel kan uitbekleden met leien, uitgewerkt in 1 vlak en dit voor het in de aanbesteding 
voorziene bedrag, nl. 16.937,80 EUR excl. BTW; 

 
Overwegende dat het college kan akkoord gaan met deze alternatieve  

afwerkingswijze met leien en dit tegen de aanbestedingsprijs van 16.937,80 EUR (excl. 
BTW); 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Het college gaat akkoord met een afwijking van het bestek voor wat betreft de afwerking van 
de vrijgekomen gevel links, nav de afbraakwerken van de woning gelegen te Molenstraat 18 
(zaal Klima). 
 
In plaats van de voorziene gevelsteen met spouwisolatie, gaat het college akkoord met de 
afwerking van de gevel met leien, uitgewerkt in 1 vlak en dit tegen de prijs zoals die was 
voorzien in de aanbestedingsofferte van bvba Karl D’Haene, nl. 16.937,80 EUR (excl. BTW).  
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aannemer Karl D’ Haene bvba, de 
ontwerper en veiligheidscoördinator Anteagroup, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretarie. 
De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
Het college neemt kennis van: 
 
 
➢ Het schrijven dd.03.09.2014 uitgaande van Stadsbestuur Geraardsbergen, i.v.m. de  
samenwerkingsovereenkomst m.b.t. bemiddeling inzake GAS en bepaalt deze 
samenwerkingsovereenkomst met het stadsbestuur Geraardsbergen aan te gaan, gelet op de 
verplichte bemiddeling die voorzien is in de GAS-reglementering bij minderjarigen. De 
overeenkomst dient ter goedkeuring voorgelegd te worden aan de gemeenteraad. De afdeling 
secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd. 08.09.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, i.v.m. het 
verzoek tot verlenging – project ondersteuning gemeentelijke noodplanning en bepaalt om het 
project “ondersteuning van de gemeenten inzake noodplanning” te verlengen. De periode van 
verlenging start op 1 november 2014 en loopt tot 1 november 2016. De deelnameprijs voor deze 
periode bedraagt 0,26 euro per bewoner per jaar.  Dit komt neer op een jaarlijkse bijdrage van 
1.661,14 EUR per jaar voor deze periode. De afdeling gemeentewerken, de afdeling 
secretariaat en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat 
wordt met de uitvoering belast; 
 
 
 



- 1153 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

➢ Het schrijven dd. 24.09.2014 uitgaande van familie D. Heppenheimer (Circus Pipo) ,  
i.v.m. het verzoek tot toelating voor het plaatsen van een circustent + voorstellingen van 
09.12.2015 tot en met 13.12.2015 en bepaalt dat het niet mogelijk is om een standplaats toe te 
wijzen in één van de centra van de deelgemeenten, gezien de gemeente niet over de juiste 
locatie beschikt. Circus Pipo dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering belast;  
 
➢ Het schrijven uitgaande van Paul Noens, vrijwilliger medewerker home St-Franciscus,  
i.v.m. het verzoek tot het gratis verkrijgen van feestzaal Brugzavel op 27.03.2015 voor de 
organisatie van een muziekquiz voor het ‘project Urumuri’ en bepaalt  toelating te verlenen om 
gratis gebruik te maken van feestzaal Brugzavel op 27.03.2015 voor de muziekquiz ten 
voordeel van het project Urumuri. Op de publiciteit voor deze quiz dient vermeld te worden: ‘in 
samenwerking met het gemeentebestuur Kluisbergen’. De aanvrager dient hiervan in kennis 
gesteld te worden. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het dossier  
‘aanleg portaal Recreatieoord Kluisbos’ en bepaalt dat dit dossier mag verdergezet worden. De 
afdeling gemeentewerken, de afdeling RO, stedenbouw en milieu en de afdeling secretariaat 
worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 29.09.2014 uitgaande van Vobis vastgoed, i.v.m. het verzoek tot  
een eventuele samenwerking tot verkoop van de woningen Berchemstraat 14,16 en 18 en 
bepaalt om voorlopig geen samenwerking aan te gaan met dit vastgoedkantoor. Er zal aan de 
notaris gevraagd worden om bijkomende publiciteit te maken voor de verkoop van deze 
woningen. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 26.09.2014 uitgaande van Caren Colman, afd. jeugd, BKO en  
senioren, i.v.m. de organisatie van de speelpleinwerking tijdens de herfstvakantie en bepaalt 
akkoord te gaan om de speelpleinwerking tijdens de herfstvakantie te laten doorgaan in het 
recreatieoord.  Het college opteert ervoor om tijdens deze vakantie een sport- en speelkamp te 
organiseren waarbij een halve dag sport wordt gegeven en een halve dag spel. Het college 
bepaalt hiervoor niet te werken met Vlabus-monitoren, doch met gewone hoofdmonitoren. De 
afdeling sport en jeugd wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Marc Salomon, namens TWS, i.v.m. het verzoek  
om voor de beraadslaging van de jury n.a.v. de novemberopvoering gebruik te mogen maken 
van de lokalen van de bibliotheek en bepaalt hiervoor de toelating te verlenen. Praktische 
afspraken hieromtrent dient men te maken met de bibliothecaris. De afdeling secretariaat en de 
bibliotheek worden hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het schrijven dd. 29.09.2014 uitgaande van TWS, i.v.m. het annuleren van de  
voorstellingen in het voorjaar 2015 wegens onvoorziene omstandigheden (verzoek om geen 
annulatie vergoeding te betalen) en bepaalt dat aan TWS meer uitleg dient gevraagd te worden 
omtrent de onvoorziene omstandigheid. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 26.09.2014 uitgaande van Arne Debyttere, diensthoofd RO, 
stedenbouw en milieu, i.v.m. de stand van zaken in het dossier Van Wambeke-
Demeulemeester en bepaalt dat het dossier mag ingediend worden volgens het voorgelegde 
ontwerp (oppervlakte nieuwe stallen lichtjes groter dan oorspronkelijk dossier, doch volume 
kleiner dan oorspronkelijk dossier).  In het dossier dient een duidelijk groenplan bijgevoegd te 
worden. De afdeling Ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  



- 1154 - 
  Notulen Schepencollege dd. 1 oktober 2014 

  

 
➢ Het e-mailbericht dd.01.10.2014 uitgaande van Ann Taghon, medewerker afd. milieu,  
i.v.m. de verstrenging van het verbod op verbranding groenafval en bepaalt hiervan kennis te 
nemen. Het college bepaalt dat hieromtrent een artikel dient opgenomen te worden in het 
gemeentelijk infoblad.  
Voor wat betreft de aanvraag van mevr. Dewaele, Stationsstraat 75, voor het maken van een 
open vuur met groenafval, bepaalt het college hiervoor de toelating te verlenen mits voldaan is 
aan de wettelijke regels (enkel droog onbehandeld hout, meer dan 100m van woningen, geen 
brandversnellers ed. gebruiken). De afdeling RO, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het doktersattest van Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken, wegens  
arbeidsongeschiktheid voor de periode 06.10.2014 tot en met 20.10.2014 (verlenging) en 
bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
➢   De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de muur aan de parking in  
de Dwarsstraat en bepaalt kennis te nemen van het feit dat deze muur zeer onstabiel is. Het 
college bepaalt dan ook dat deze muur dient afgebroken te worden en dat een afspanning in 
met draad en palen dient geplaatst te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de graskanten in de 
Zulzekestraat en bepaalt dat de rest van de graskanten eveneens dienen afgetrokken te 
worden. Er werd reeds een gedeelte uitgevoerd, maar het werk werd nog niet afgewerkt. Dit 
dient op korte termijn ingepland te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. het hergebruiken van de aarde 
van de talud aan feestzaal Brugzavel en bepaalt akkoord te gaan om deze aarde te 
gebruiken bij de aanleg van de haag/grasstrook/strook steenslag naast het fietspad te 
Berchem. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de caravans die geparkeerd 
staan in de Parklaan en de Stationsstraat en bepaalt dat aan de lokale politie dient gevraagd 
te worden om hiertegen op te treden. De lokale politie wordt hiervan in kennis gesteld en met 
de uitvoering belast;  
 

De zitting wordt geheven te 19.25 u 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 1 oktober 2014 en goedgekeurd in zitting van 15 oktober 2014 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 


